
EMMY WATCH 
VINTAGE RESTORATIONS 

Ronda 763 Movement Parts (1) 

Compiled by EmmyWatch - https.//www.emmywatch.com



  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
                          

  
            
                                      

    
    

    

              
  

  
  

            
                        

  
    
  

  

  

  

    

    
    

  

  

  

  

      

      

Dépassement Longueur Epaisseur max. (peinture comprise) 
Höhe über Zifferblattauflage Länge Max. Dicke (inkl. Farbe) 

Height over dial seat Length Max. thickness (paint included) 

Ajustement aiguilles heures Cadran Aiguilles 

da Stundenzeigerpassung Zifferblatt Zeiger 

© 1.200 2 Hour hand fitting Dial Hands 

a 0 
Ajustement aiguille des minL..s $ 2 e 

e  Minutenzeigerpassung a = = 5 25 
Ajustement aiguille des secondes @ 0.700 + Minute hand fitting 2 gS 022 | 02 
Sekundenzeigerpassung S = 8 8 2 $F os |222 

Second hand fitting G 0.200 Conicité 9 $35 _@ = 5 3 5 SSE o 5 2 9 8 S 
Sc ce o D LE = = = 

46 205 Konizität © $ 5 a ge? % $$ m as 32 5| ace 25 3 
Cylindrique 0.206 + : 2% Conicity 8 coo |855|68%E 863 #09 SSE | SHÉ 
Zylindrisch 590|2955| É5É/ 285 O8 555 255|255 

vi | @ 0.4 max. Aig. 0-6: € 255 | SS | ÉEs| 3:53 353 3289 222222 
Cylindrical =] Aig. AU. {NI |&DnN|VOZ0 | COL Cor ADDS | ODD|ODD 

N G E F H B 

I H 
a NIN 0 1.20 0.90 0.60 0.75 0.80 0.70 0.50 0.30 0.15 

| — Appui cadran 

I Zifferblattauflage 1 1.45 1.05 0.75 0.80 0.95 0.95 0.65 0.40 0.15 
B Dial seat 

— LS, PS 2 1.65 1.25 0.95 0.80 1.15 1.15 0.85 0.60 0.15 

CI > A IL 
N | | | | 3 2.02 1.67 1.37 1.17 1.57 1.52 1.25 1.00 0.15 

Tia u N 4 | 305 | 265 | 235 | 0.70 | 255 255 | 225 | 200 | 0.15 

/1 EN ] | 5 3.65 3.25 2.95 1.30 3.15 3.15 2.85 2.60 0.15 

/ n 6 210 | 1.80 | 1.65 | 2.00 200 | 1.70 | 1.40 | 0.15 

N A 1.25 0.85 0.80 1.06 1.15 0.85 0.40 0.15 

UN A 
| \ \ i 

| ZA Ï I Y 

Heures / minutes / secondes 

Stunden / Minuten / Sekunden 
Hours / minutes / seconds 

Lors de la pose d'aiguilles, le mouvement 

® a doit être soutenu. 
© © D VU ; ; 

5292-1535 eo Beim Zeigersetzen muss d W k 

8° =: 280 abgestütztwerden 
@ EN gen 2 9 i ous reserve ae utes modifica Aenderungen vorbehalten All modifications reserved 
© + 5 ol 8 © S| The movement needs to be supported - 
© _ 552552 ; Issued 01 Okt 1985 | nt 
Di > E Elo 5 2 for hand setting. 
Tn |a ZE S|<WI | | _ _ Modified 13 Jan 2012 dh 

hi * _ . u. AA 12073 
mg mavl a 30 30 Masse / Masse / Weight 0 | ‘Khò 51/5" 634" X 8" — a y 

UNM n C4 0.60 060 | Balourd/Unwucht/Unbal ce 3 elease es 

om. nm i Inertie / Massenträgheit / Inertia * | May Hund he ts Tolerance Hm 
= Scale 20 : 1 (A3H 

|N n 40 40 Force de chassage / Aufpr skr t/ ırce - ( )         
RONDA | 753, 763 

    

Sous réserve de modifications 
Aenderungen vorbehalten 

Modifications reserved 
    No. | 3316.000 | 20 

  

* En cas de données différentes, veuillez contacter le service après-vente * Bei abweichenden Werten, bitte technischen Kundendienst anfragen * In case of different values, please contact the customer service 

 20No. 3316.000

753, 763
Sous réserve de modifications

Aenderungen  vorbehalten
Modifications  reserved

Hand fitting heights
Zeigerwerkhöhen
Aiguillages

RONDA

01 Okt 1985

Modified

Scale 20 : 1 (A3H)

µm

ntIssued

Tolerance

YesReleased

13 Jan 2012
ÄA 12073

dh

Aenderungen  vorbehalten All modifications reservedSous réserve de toutes modifications

* En cas de données différentes, veuillez contacter le service après-vente * Bei abweichenden Werten, bitte technischen Kundendienst anfragen * In case of different values, please contact the customer service

5½''', 6¾''' x 8'''

Appui cadran
Zifferblattauflage
Dial seat

Ø 0.700
 +6
 -4

Ø 1.200
 +4
 -2

F
E

G

Ø 0.4 max.

Ø 0.200

Ajustement aiguille des minutes
Minutenzeigerpassung
Minute hand fitting

Ajustement  aiguille des heures
Stundenzeigerpassung
Hour hand fitting

Cylindrique
Zylindrisch
Cylindrical

Ajustement aiguille des secondes 
Sekundenzeigerpassung
Second hand fitting

Ø 0.206
 +6
 -4 Ø 0.5

H

Conicité
Konizität
Conicity2%

Heures / minutes / secondes 
Stunden / Minuten / Sekunden

Hours / minutes / seconds
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Dépassement 
Höhe über Zifferblattauflage

Height over dial seat
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Longueur
Länge      
Length       
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Epaisseur max. (peinture comprise)
Max. Dicke (inkl. Farbe)    

Max. thickness (paint included)

Cadran
Zifferblatt

Dial

Aiguilles
Zeiger
Hands

3

4

5

6

A

0.90 0.60

1.05 0.75

1.25 0.95

0.75

0.80

0.80

1.20

1.45

1.65

1.67 1.37

2.65 2.35

3.25 2.95 1.303.65

1.17

0.70

2.02

3.05

2.10 1.80 1.652.50

1.25 0.85 0.801.65

1.401.70 0.152.00

0.400.85 0.151.15

0.300.50 0.15

0.15

0.15

0.400.65

0.600.85

0.70

0.95

1.15

1.001.25

2.002.25

1.52

2.55

0.15

0.15

0.152.602.853.15

0.80

0.95

1.15

1.57

2.55

3.15

2.00

1.06

B

 Aig.    A: 0.30
 Aig. 0-6: 0.25

Masse / Masse / Weight *
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Inertie / Massenträgheit / Inertia *0.2

Force de chassage / Aufpresskraft / Force

0.60

40 40

gmm 2

µNm

mg

N

max.

max.

max.

max.

Lors de la pose d'aiguilles, le mouvement

doit être soutenu.

Beim Zeigersetzen muss das Werk

abgestützt werden.

The movement needs to be supported

for hand setting.
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